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05.11.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

1. TÜRKİYE : 

Dışişleri'nden Fransa'nın 'Bozkurtlar' hareketi kararına tepki 

Dışişleri Bakanlığı, Fransız hükümetinin "Bozkurtlar" hareketinin kapatılmasına yönelik 

aldığı Bakanlar Kurulu kararına ilişkin "Söz konusu ülkenin münferit birtakım kişilere ve bu 

kişilerin eylemlerinden hareketle böyle bir hareket ve oluşum varmış gibi hayal mahsulü 

kararlara tevessül etmesi içinde bulunduğu çelişkili psikolojinin son tezahürü olmuştur." 

değerlendirmesinde bulundu. (@TC_Disisleri) 

Türkiye’den Birleşmiş Milletlere Mektup 

Türkiye, BMGK'ne Ermenistan'ın ASALA üzerinden yapmış olduğu terör faaliyetlerini, 1915 

sözde Ermeni soykırımı yalanlarıyla gündemi değiştirmeye çalıştığını, Azerbaycan 

topraklarını işgal eden devlet olarak anıldığını içeren mektup gönderdi.( @rusencenter1) 

Terör gündemi 

• Hakkari'nin Derecik ilçesinde, terör örgütü PKK mensuplarınca yol çalışması yapan iş 

makinesine düzenlenen ve 1 işçinin şehit olduğu saldırıda ağır yaralanan 2 işçi de 

müdahaleye rağmen kurtarılamadı. 

• Kayseri'de 2016'daki terör saldırısının faillerinden PKK'lı Ferhat Tekiner'in de 

aralarında bulunduğu 5 zanlı tutuklandı. 

• Hakkari'nin Şemdinli ilçesinde eylem hazırlığında olduğu belirlenen 5 PKK'lı terörist 

komandolar tarafından etkisiz hale getirildi. 

• Ekim ayında düzenledikleri başarılı operasyonlarda, Terörden Arananlar Listesi'nde 

yer alan PKK'lı teröristlerin de aralarında bulunduğu 132 örgüt mensubunu etkisiz 

hale getirdi. 
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• İstanbul merkezli 7 ilde FETÖ'ye yönelik düzenlenen operasyonda, ByLock 

kullandıkları belirlenen ve aralarında örgüt sorumlularının da bulunduğu 19 kişi 

gözaltına alındı. 

2. AVRUPA : 

AB Türkiye’nin gaz arama faaliyetlerini kınadı 

AB bugün yaptığı yeni bir açıklamayla, Türkiye’nin son Navtex ilanları ile  sismik araştırma 

faaliyetlerini sürdürmesine tepki göstererek kınadı. Dış İlişkiler ve Güvenlik Yüksek 

Temsilcisi Josep Borrell’in sözcüsü tarafından yayımlanan açıklamada, “diyalog alanı 

yaratmak için her düzeyde yürütülen yapıcı girişimlere” rağmen Türkiye’nin bu faaliyetlerini 

sürdürmesi “son derece üzüntü” verici denildi. AB, “Türkiye’nin çözüme  katkı sağlamak 

yerine tekrarladığı bu davranış biçimi ile  ne yazık ki bölgede daha fazla gerilim ve 

güvensizliğe yol açıyor” görüşünü kaydetti. (DW, AFP/ DA, TY) 

GKRY’den karşı Navtex 

Kathimerini gazetesinin haberine göre Güney Kıbrıs Rum Yönetimi,  bir karşı Navtex 

yayımlayarak, Türkiye’nin bu faaliyetlerini “uluslararası hukukun ve deniz güvenliği 

prosedürlerinin ihlali” olarak nitelendirdi ve bu araştırmaların aynı zamanda "Kıbrıs 

Cumhuriyeti yasaları uyarınca suç teşkil ettiğine” vurgu yaptı. Kıbrıslı Rumlar ayrıca 

Türkiye’nin Kıbrıs’ın münhasır ekonomik bölgesindeki sismik araştırma faaliyetlerini “derhal 

son vermesini” istedi. (DW, AFP/ DA, TY) 

Yunanistan Dışişleri Bakanı Dendias Berlin’de 

Türkiye ile ilişkileri gerilimli süreçten geçen Yunanistan Dışişleri Bakanı Nikos Dendias, AB 

Dönem Başkanı Almanya’da kritik temaslarda bulundu. Cumhurbaşkanı Frank-Walter 

Steinmeier tarafından kabul edilen Dendias, Federal Meclis Başkanı Wolfgang Schaeuble ve 

mevkidaşı Heiko Maas ile bir araya geldi. Federal Meclis Dışişleri Komisyonu üyeleriyle 

görüşen Dendias’ın gündeminde ikili ilişkilerin yanı sıra, Türkiye ile yaşanan Doğu Akdeniz 

gerilimi gibi bölgesel gelişmeler de yer aldı. (DW, AFP/ DA, TY) 
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Almanya: ABD'deki meşruiyet savaşı patlamaya hazır bir durum yaratıyor 

Hristiyan Demokrat Parti (CDU) üyesi Karrenbauer Alman ZDF televizyonuna verdiği 

demeçte yaşanan belirsizliğin endişe verici olduğunu ifade ederek şunları söyledi:"Meşruiyet 

savaşı başlamış görünüyor. Bu son derece patlamaya hazır bir durum yaratıyor. Uzmanlar 

ABD'de anayasal bir kriz yaşanabilir uyarısı yapıyor ki bu da genel anlamda hepimizi 

kesinlikle endişelendirmesi gereken bir şey." Almanya Dışişleri Bakanı Heiko Maas ise salı 

günü seçimlerden önce yaptığı açıklamada sonuç ne olursa olsun Avrupa ve ABD ilişkilerinin 

daha iyi bir noktaya taşınmasını umduğunu kaydetti. Maas "transatlantik ilişkiler yeniden 

düzene oturmalı, birbirimize ihtiyacımız var" şeklinde konuştu. (Euronews) 

AB ve İngiltere arasındaki müzakerelerde "çok ciddi farklılıklar" devam ediyor 

Avrupa Birliği (AB) Brexit Başmüzakerecisi Michel Barnier, İngiltere ile ticaret ve 

gelecekteki ilişkileri şekillendirecek anlaşmaya ilişkin müzakerelerde "çok ciddi 

farklılıkların" devam ettiğini bildirdi. Barnier, söz konusu konularda uzlaşı sağlamanın 

herhangi bir ekonomik ortaklık için zorunlu olduğuna işaret ederek, "AB bütün senaryolara 

hazır." değerlendirmesinde bulundu. AB ve İngiltere temsilcilerinin gelecek hafta Londra'da 

müzakerelere devam etmesi bekleniyor. (Bloomberght) 

3. ORTA DOĞU : 

TSK Suriye’deki ikinci kontrol noktasından da çekiliyor 

TSK Suriye’nin kuzeybatısında ikinci kontrol noktasından da çekilmeye başladığı duyuruldu. 

TSK bundan önce de 2 Kasım Pazartesi günü Suriye’deki en büyük üssü olan Mork üssünden 

tamamen çekilmişti. Suriyeli muhalifler ise TSK Suriye’nin kuzeybatısında 10 ile 15 bin 

askerini koruyacağını belirtiyor. (FHA) 

Esad rejimi Ariha'yı vurdu: 4 ölü 7 yaralı 

Suriye'de Esad rejimi Ariha kasabasında topçu saldırısı gerçekleştirdi. Saldırıda biri çocuk 

toplam 4 sivil hayatını kaybetti. 7 sivilin de yaralandığını öğrenildi. Hastaneye kaldırılan 

sivillerin durumu kritik olduğunu söylendi. Saldırı nedeniyle kasabadaki evler kullanılmaz 

hale geldi. Yerel kaynaklara göre Ariha'nın saldırısı eş zamanlı olarak Esad rejimi İdlib kenti 
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ve İdlib'in kırsalındaki kafarya köyünü da en az 20 topçu saldırısıyla hedef aldığını bildirildi. 

(Şarkul Awsat) 

PKK’li teröristler Peşmerge güçlerine saldırdı 

Haber kaynakları, PKK teröristleri Kuzey Irak bölgesinde yerel yönetiminin silahlı gücü 

Peşmerge’ye saldırdığını duyurdu. Kuzey Irak bölgesinde Cemaneki beldesinin kaymakamı, 

PKK teröristlerinin Peşmerge güçlerine düzenledikleri saldırıda üç Peşmerge yaralandığını 

açıkladı. IKDP lideri ve Kuzey Irak’ın eski Başkanı Mesut Barzani bir mesaj yayımlayarak 

PKK’yi Kuzey Irak bölgesinde bazı bölgeleri işgal etmesi ve Kürtlerin birbiriyle savaşmasını 

yasaklayan kararı kötüye kullanması konusunda uyarıda bulunarak örgütün hareketlerini 

kabul edilemez niteledi. (Arapça RT) 

Irak'ın başkentinde patlama 

Bağdat'ın güneyinde yer alan el Devre bölgesinde bir patlama meydana geldi. Öte yandan 

ülkenin batısında terör örgütü IŞİD mensubu iki teröristin yakalandığı duyuruldu. 

Teröristlerin el Anbbar vilayetine bağlı Felluce kentine yakın bir noktada düzenlenen 

operasyon sırasında yakalandığı ifade edildi. (Sumeriye News) 

Irak'ın Batısı'nda IŞİD'e ait merkezler yok edildi 

Irak Haşdi Şabi güçleri, dün Irak'ın batısında yer alan el Anbar vilayetinde terör örgütü IŞİD'e 

ait 3 merkezi imha etmeyi başardı. Öte yandan Bedir Teşkilatı'nın el Anbar Komutanı Kusay 

el Anbari yaptığı bir açıklamada, Amerikan askerlerinin IŞİD teröristleriyle işbirliği 

konusunda uyarıda bulundu. Iraklı komutan, el Anbar'da bazı bölgelerin kontrolünün 

Amerikan askerlerinin elinde olduğunu ve bu bölgelerden IŞİD'liler'in el Anbar vilayetine 

girmelerine izin verdiklerini kaydetti. (el-AlemTV) 

ABD'de kimin başkan olarak seçilmesi İran için önemli değil ! 

İran lideri Ali Hamenei Amerika’da kim Başkan olursa olsun, İran’ın politikalarını 

etkileyemeyeceğini vurguladı. Öte yandan İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani bakanlar 

kurulu toplantısında yaptığı konuşmada, ABD'deki başkanlık seçimlerine değinerek, “Bizim 

için hangi birey ve parti önemli değil, ABD’nin kanuna ve çok tarafılı ve uluslararası 

anlaşmalarına geri dönmesi önemlidir" dedi. (ISNA) 
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İsrail "Her Türlü Kazanan Biziz" Dedi 

Şas Partisi lideri olan İsrail İçişleri Bakanı Aryeh Deri, ultra Ortodoks Haredi Yahudilerine ait 

Cool Radyosu'na yaptığı açıklamada, "Trump, geçen 4 yıl boyunca Yahudilere ve İsrail 

devletine olan sadakatini kanıtladı. Bu seçimlerde de onun kazanması için dua ediyorum." 

dedi. Başkan Trump'ın rakibi Joe Biden'in de İsrail'in dostu olduğunu belirten Deri, Trump'ın 

kazanamaması durumunda ise İran, Hizbullah ve Hamas'ın sevineceğini söyledi. (YeniAkit) 

İslami Cihad: Bölgedeki milletlerin tek düşmanı İsrail’dir 

İslami Cihad Hareketi Siyasi Büro üyesi Muhammed El Hindi, İsrail’in bölgedeki plan ve 

projesinin yalnızca Filistin’i işgal etmek olmadığını bilakis Arap ve İslam toplumlarının 

zayıflatılmasının da Batının bölgedeki projelerinin bir parçası olduğunu vurguladı. El Hindi, 

uzlaşma taraftarı Araplara hitaben yaptığı konuşmasına şöyle devam etti: İsrail rejimi ile 

işbirliği ve koalisyonun pişmanlıktan başka bir getirisi olmayacaktır. Mısır ve Ürdün de bu 

konunun en iyi örnekleridir. (Qodsna) 

4. AFRİKA : 

ABD ve BM, Libya’nın Gadames’teki görüşmelerin başarısı hususunda iyimser 

Libyalı taraflar, 3 Kasım’da ülkenin batısındaki Gadames şehrinde BM Genel Sekreteri’nin 

Libya Özel Temsilci Vekili Stephanie Williams’ın huzurunda askeri görüşmelere devam etti. 

Toplantı, Tunus’ta kapsayıcı siyasi diyalog forumuna hazırlık olarak, Temsilciler Meclisi ve 

Devlet Yüksek Konseyi heyetlerinden temsilciler arasında 3 Kasım’da Fas’ta yapılan benzer 

bir toplantıyla eş zamanlı olarak gerçekleşti. Toplantıda, meşru makamların bu diyaloğa 

katılmaları ve sonuçlarının anayasa beyannamesi ve siyasi anlaşma uyarınca denetlenmesi 

gerekliliği üzerinde duruldu. 

Fayiz es-Serrac başkanlığındaki Ulusal Mutabakat Hükümeti’ne (UMH) bağlı medya 

organları, ‘ateşkesi denetlemek üzere ortak bir odanın ve alt komitelerin kurulması 

anlaşmasına’ dikkati çekti. UMH heyetinin bir üyesi olan Tuğgeneral Muhtar en-Nakasa, 

müzakerelerin ikinci gününde iyi gittiğini ve iki heyetin, tam bir uzlaşı içerisinde olduğunu 

ifade ederken, ‘Cenevre ateşkes anlaşmasının tüm hükümlerinin uygulanmasına ilişkin uzlaşı 

sağlandığını’ belirtti. 
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Öte yandan Askeri Komite’de Ulusal Ordu (LUO) heyeti başkanı Tümgeneral İmraci el-

Amami, toplantıların olumlu  devam ettiğini ve toplantılar aracılığıyla alt ateşkes 

komitelerinin oluşturulacağını söyledi. ABD’nin Trablus Büyükelçiliği, 3 Kasım’da 

yayınladığı bir bildiride, ortak askeri komite üyelerinin kaydettiği devam eden ilerlemeye 

övgüde bulundu. (Şarkul Avsat) 

Mısır, Türkiye ile Libya konusunda işbirliğinden uzak duruyor 

Mısır Dışişleri Bakanı Samih Şükri, ülkesinin Libya konusunda Türkiye ile işbirliğini "bu 

aşamada" reddederken, Mısır ve Fransız deniz kuvvetleri bölgenin güvenlik ve istikrarına 

yönelik destek çabaları kapsamında Akdeniz'de ortak tatbikat gerçekleştirdi. "Libya ile ilgili 

tüm konuların Libya tarafları arasındaki siyasi diyalogda gündeme getirilmesi gerektiğini 

düşünüyoruz ve çabalarımızı Rusya, ABD ve Batı Avrupa ve tabiki Birleşmiş Milletler (BM) 

Libya Özel Temsilcisi ile koordine ediyoruz." Diğer taraftan, Mısır ve Fransız deniz 

kuvvetleri dün, "Mısır fırkateyni (Taba) ve Fransız fırkateyninin (Jean Bart) katılımıyla 

Akdeniz'deki kuzey filosunda ortak bir tatbikat" gerçekleştirdi. (Russia Today, Şarkul Avsat) 

5. ASYA 

 

Azerbaycan’dan Hamanei’ye Teşekkür 

Azerbaycan Dışişleri Bakan Yardımcısı Halef Halefov, İran’ın Bakü Büyükelçisi Abbas 

Musevi ile gerçekleştirdiği telefon görüşmesinde; İran lideri Ali Hamanei’nin Dağlık Karabağ 

sorununa ilişkin yaptığı adil ve önemli değerlendirmeleri nedeniyle Azerbaycan halkı ve 

hükümetinin teşekkürlerini ileterek, iki komşu ülkenin dostluk ve kardeşliğine vurgu yaptı. 

(EastNews) 

 

7 Köy daha Ermeni işgalinden kurtarıldı 

Aliyev, Twitter hesabından, "Muzaffer Azerbaycan ordusu, Cebrail'in Mirek, Kavdar; 

Zengilan'ın Meşediismayıllı, Şefibeyli; Gubadlı'nın Başarat, Karakişiler, Karacallı köylerini 

işgalden kurtarmıştır. Çok yaşa Azerbaycan ordusu. Karabağ, Azerbaycan'dır." paylaşımında 

bulundu. Öte yandan Milli Savunma Bakanlığı (MSB), saldırı hazırlığındaki bir Ermeni savaş 

uçağının Azerbaycan ordusu tarafından düşürüldüğünü duyurdu. (TRT Haber) 
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Ermenistan'a ait savaş uçağı düşürüldü 

Milli Savunma Bakanlığı (MSB), Azerbaycan ordusunun Ermenistan'a ait saldırı 

hazırlığındaki Su-25 savaş uçağını düşürdüğünü açıkladı. ( @tcsavunma) 

Azerbaycan- Ermenistan Savaşı 

• Dağlık Karabağ'dan yayın yapan Semyon Pegov'un Ermeni asıllı Rus medya kralı 

Aram Gabrelyanov'dan talimatlar aldığı video yayınlandı.  Aram Gabrelyanov'un 

Lezgilerle de dalga geçtiği görüldü. Pegov'un Maidan olaylarında meydanda olduğu 

ortaya çıktı. 

• Rus ANNA News'e göre Azerbaycan ordusu, Laçin koridorundaki kara yolunu ele 

geçirmedi. Azerbaycan ordusu kara yoluna çok yaklaştığı için sivil araçların geçişi 

yasaklandı. Yolun sadece askeri araçların geçişine açık olduğu bildirildi. 

• Ermenistan ordusunun cephede son dönemde kullanmaya başladığı İHA'ların Orlan-10 

tipi olduğu iddia edildi.  Orlan-10 daha önce İdlib'de düşürülmüş ve kamera sistemleri 

deşifre edilmişti. 

• Twitter, Azerbaycan Dışişleri Bakanı Ceyhun Bayramov'un twitter adresini askıya 

aldı. Azerbaycan'ı destekleyen yüzlerce hesabın askıya alınması üzerine Twitter'de 

Ermeni çalışanların etkisi gündeme geldi. 

• Al Mayadeen, (Lübnan): Putin artık Türkiye'nin Kafkasya'daki politikalarından 

memnun olmaya başladığında rahatsızlığını İdlib üzerinden baskı yaparak gösteriyor. 

Rus uçaklarının Failak al-Sham eğitim kampını bombalayıp 80 militanı öldürmesi 

Karabağ uyarısıydı. 

• The Jerusalem Post, (İsrail): Ermenistan, İsrail'in Azerbaycan'a insansız hava aracı 

tedarik etmeyi bırakmamasından bu yana dişlerini keskinleştiriyor.  Paşinyan, pek çok 

Arap devletinin kendisini arayıp destek vermesinden memnun olduğunu söyledi. 

• Haqqin (Azerbaycan): Fransız faşistler Azerbaycan'a karşı savaşmak için Karabağ'a 

gidiyor. Fransız aşırılıkçı grup "Parisli Zouaves" lideri Marc de Coquray-Valmeinier, 

Ermenistan tarafında Dağlık Karabağ'daki düşmanlıklara katılmak için Kafkasya'ya 

gideceğini söyledi. 

• Azerbaycan ordusu, Laçin koridoruna ulaştı. M12 karayolu bir süredir kapalı olduğu 

duyuruldu. 

• Ermenistan ordusu, Laçin koridorunun sadece askeri araçlar için açık olacağını sivil 

araçlara kapatıldığını duyurdu. (@rusencenter1) 
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Kuzey Kore balistik füze ateşleyebilecek yeni denizaltı inşa ediyor iddiası 

Güney Koreli bir milletvekili, Kuzey Kore'nin biri balistik füze ateşleme kabiliyetine sahip iki 

yeni denizaltı inşa ettiğini söyledi. Kuzey Kore'nin büyük bir denizaltı filosu olduğu 

bilinmekle birlikte bunlardan sadece birinin balistik füze taşıyabilen bir deneysel denizaltı 

olduğu öngörülüyor. "Kuzey Kore'nin inşa ettiği denizaltılardan biri, denizaltıdan fırlatılan 

balistik füze (SLBM) taşıyabilecek kabiliyette." diyen Güney Kore Parlamentosu İstihbarat 

Komitesi üyesi muhalif Milletvekili Ha Tae-keung, Reuters'a yaptığı açıklamada, "Bunlardan 

biri modifiye edilmiş Romeo sınıfı, diğeri ise orta büyüklükte yeni bir sınıf." ifadelerini 

kullandı. (Euronews) 

 

6. ABD :  

 

ABD’de Başkanlık Yarışı 

Amerika Birleşik Devletleri'nde (ABD) Başkanlık seçiminde oy sayımı devam ederken 

Cumhuriyetçi aday Donald Trump dün önde götürdüğü bazı eyaletlerde seçime hile karıştığını 

iddia etti ve posta ile gelen oyların sayımının durdurulması için Yüksek Mahkeme'ye 

başvuracağını açıkladı.  Tüm zamanların en yüksek katılım düzeyi gerçekleşen başkanlık 

seçimlerinde kritik eyaletlerden Pennsylvania, Michigan, Georgia, Nevada ve Wisconsin 

eyaletlerinde oy sayımının günlerce sürmesi bekleniyor. Trump'ın seçim sonuçlarına itiraz 

etmesi üzerine Trump karşıtları ülkenin çeşitli bölgelerinde protesto gösterileri düzenlemeye 

başladı. (Euronews)  

Washington Paris Anlaşması’ndan çekiliyor 

Başkan Donald Trump yönetiminin BM’ye, ABD’nin Paris İklim Anlaşması’ndan çekildiğini 

bildirmesinin üzerinden tam bir yıl geçmişken DPA haber ajansı, ABD’nin başkanlık 

seçimlerinden bir gün sonra 4 Kasım Çarşamba günü, söz konusu anlaşmadan resmen 

çekilmeye hazırlandığını bildirdi. ABD, 2015 yılında neredeyse tüm ülkeler tarafından 

imzalanan anlaşmadan çekilen ilk ülke olacak. Trump'ın 3 Kasım başkanlık seçimindeki 

Demokrat Partili rakibi Joe Biden, seçilirse, ABD'yi anlaşmaya yeniden taraf yapmayı vaat 

etmişti. (Şarkul Awsat)  

 

ABD'den Tayvan'a 600 milyon dolarlık SİHA satışı 

ABD Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, Çin ile egemenlik ihtilafı yaşayan 

Tayvan'a 600 milyon dolar değerinde silahlı insansız hava aracı (SİHA) satışının onaylandığı 
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bildirildi. Açıklamada, söz konusu satışın Tayvan'ın istihbaratını ve denetim ile keşif 

yeteneklerini destekleyerek savunmasını geliştireceği aktarılırken, Ada'ya yapılabilecek askeri 

harekatın engellenmesine de yardımcı olabileceğine vurgu yapıldı. (Sputnik) 

 

7. RUSYA : 

Rusya ve Belarus’tan, ilişkileri daha da güçlendirme kararı 

Kremlin tarafından yapılan açıklamaya göre, Rusya Federasyonu Devlet Başkanı Vladimir 

Putin ve Belaruslu mevkidaşı Aleksandr Lukaşenko bir telefon görüşmesinde Rusya-Belarus 

müttefik ilişkilerini daha da güçlendirmeye karar verdi. Kremlin’in internet sitesinde yer alan 

açıklamada “Her iki taraf da Rusya-Belarus müttefik ilişkilerini daha da güçlendirme 

taahhüdünü yineledi” ifadelerine yer verildi. (tass/ria/interfax) 

Rus ve Türk diplomatlar, Libya ve Suriye'deki durumu değerlendirmek için görüştü 

Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı ve Rusya lideri Putin'in Orta Doğu ve Afrika Özel 

Temsilcisi Mihail Bogdanov ile Türkiye'nin Moskova Büyükelçisi Mehmet Samsar bir araya 

geldi. Görüşmelerinde, başta Libya ve Suriye olmak üzere Orta Doğu ve Kuzey Afrika'daki 

durumu değerlendirdiler. Rusya Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre, Rusya 

Dışişleri Bakan Yardımcısı ve Devlet Başkanı Vladimir Putin'in Orta Doğu ve Afrika Özel 

Temsilcisi Bogdanov ile Türkiye'nin Moskova Büyükelçisi Samsar, Orta Doğu ve Kuzey 

Afrika'daki durum üstünde durdukları bir görüşme yaptılar. (tass/ria) 

Lavrov: Ukrayna ve Baltıklar'da milyonlarca Rus ayrımcılığa maruz kalıyor 

Avrupa Konseyi Bakanlar Komitesi'nin toplantısında konuşan Lavrov, Rusya vatandaşları ile 

Rusça konuşan kişilerin Ukrayna ve Baltık ülkelerinde uğradıkları ayrımcılıktan bahsetti. 

Lavrov, "Ukrayna ve Baltık ülkelerinde milyonlarca kişi, Rus oldukları veya Rusça 

konuştukları için ayrımcılığa maruz kalıyor" dedi. (mid/tass/sputnik) 

Lavrov’dan AB’ye ‘insan hakları sözleşmesine katılın’ çağrısı 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Avrupa Konseyi Bakanlar Komitesi’nin video 

konferans yoluyla düzenlenen 130. toplantısında, “Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi (AİHS), 

kıtadaki ortak insani alanının direği haline geldi. Üstelik bazı ülkeler ve bloklar tarafından 
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keyfi olarak dayatılan bazı ‘kurallara’ değil, uluslararası hukuk normlarına bağlı bir alan” diye 

konuştu. (tass/ria/Interfax/sputnik) 

Rusya’dan AB’ye koronavirüs aşısı teklifi: İşbirliğine hazırız 

Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov Kovid-19’a karşı  AB ile aşılamada işbirliğine hazır 

olduklarını açıkladı. Rusya, Avrupa Birliği’ne (AB) Kovid-19’a karşı aşılamada işbirliği 

teklifinde bulundu. Lavrov, ayrıca vatandaşların sağlığını korumanın siyasi kaygılar ve 

ekonomik hesaplamaların üzerinde olduğunu da belirterek  “İlk Sputnik V koronavirüs aşısını 

sertifikalandırdık. İki tane daha geliştiriyoruz. Ülkemizin bu alandaki başarısı herkesin hoşuna 

gitmiyor. Ancak siyasi nitelikte hiçbir husus, hiçbir ekonomik hesap kendi vatandaşlarının 

sağlığını koruma menfaatlerinin üstüne konmamalıdır” açıklamasını yaptı. (ria/tass/interfax) 

8. EKONOMİ : 

 

5 Kasım 2020 dolar - euro fiyatları 

ABD seçimlerinde henüz kazanan ilan edilmezken, bu belirsizlik sebebiyle dün dolarda 8,39-

8,51 aralığında büyük bir dalgalanma yaşandı. Dolar 4 Kasım'ı 8,43 liradan tamamladı. 

Dün oldukça geniş bir bantta dalgalanan dolar/TL, bugün 8,46-8,47 seviyelerinden el 

değiştiriyor. Euro/TL de 9,95'in üzerinde seyrediyor. 

ABD Seçimlerinde dün ABD piyasalarında Joe Biden zaferi olumlu bir şekilde fiyatlansa da 

henüz bir kazanan ilan edilmedi. Başkan Donald Trump ve ekibi bazı eyaletlerdeki sayım 

sürecine ve sonuçlara itiraz edeceklerini belirtti. 

Seçim gündemiyle birlikte Fed ve BoE'nin faiz kararları da piyasaların radarında yer alıyor. 

(NTV Para) 
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